ПРОТОКОЛ № 3
 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению противопожарной безопасности Спировского района

27.02.2014                                                                                      п. Спирово

Повестка дня:   Вопрос 1. О проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2014 года.

Присутствовали:

В.В. Шишков – председатель КЧС и ОПБ района;

Э.В. Парфенов – секретарь КЧС и ОПБ;

С. А. Михайлов – начальник ОНД;

А.Б. Ефимов – начальник ПЧ-52;
А.В. Морозов – начальник Спировского отделения полиции МО МВД;

Т.В. Семенова – заведующая отделом соц.защиты;

Т.А. Травкина – глава администрации городского поселения;

О.М. Орлова – глава администрации Краснознаменского с/п;

А.А. Зинкин – глава администрации Козловского с/п;

Г.А. Швехторова - глава администрации Выдропужского с/п;

Л.Г. Комарова - глава администрации Пеньковского с/п.

      Распоряжением Правительства Тверской области от  29.01.2014 г. № 48-рп «О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на территории Тверской области и охране лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов от пожаров в 2014 году» предусмотрены ряд мероприятий необходимых к выполнению в целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период 2014 года. Также постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 № 113 внесены изменения в правила противопожарного режима (ППР). В целях исполнения данных нормативно-правовых актов, комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Спировского района
РЕШИЛА:

1. Разработать нормативно-правовые акты по проведению неотложных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2014 года на территории Спировского района;

2. Осуществить планирование мероприятий по предупреждению и смягчению последствий от пожаров в лесах, торфяных месторождений и населенных пунктах в пожароопасный период.
3. Провести комплекс мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от пожаров;

4. Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости смягчения последствий от пожаров путем страхования имущества;

5. Организовать разъяснительную работу с населением по правилам пожарной безопасности, особое внимание уделить престарелым, инвалидам и лицам, ведущим асоциальный образ жизни;

6. принять меры по оповещению населения о пожарах на территории района.
Председатель КЧС и ОПБ района                                          В.В. Шишков
Протокол вел,

секретарь КЧС и ОПБ района                                                Э.В. Парфенов